Sta-
torirea bugetului pe anul 1904. 9) Alege
rea a doi delegaţi la adunarea generală
ce se va ţină în anul acesta la Baia-
mare. 10) Distribuirea premiului pentru
costumul cel mai frumos de casă femeesc.
11) Alegerea unei comisiuni pentru veri
ficarea procesului verbal. 12) închiderea
adunării.

Sebeşul-săsesc, la 7/20 Iulie 1903.
director: secretar:

Sergiu Medean, George Tătar
protopresbiter.

Părerile bărbaţilor de sciinţă
despre Ernst Haeckel şi despre cartea lui

intitulată „ Weltrătsel“.
In seria de articole „Evoluţiunea“ pu

blicate de curînd în fdia ndstră am amintit
despre cartea lui Haeckel întitulată „ Welt-
rătsel* (enigmele universului) şi ne-am
spus acolo nepretenţiosa ndstră părere